Iure Belli et Pacis (Belgice)

H. de GROOT drie Boecken, uant' Recht des Oorloghs en Vredes, Amsterdam, 1657, 8.

Anon. B. C. uend. Lipf. 11 Martii 1716, p. 60, n. 333.

* * *

HVG.

H V G O N I S G R O T I I

I N E D I T A

O R D I N E A L P H A B E T I C O .

Aeschylis Tragoediae, in 4.

Cum Annotationibus, manu H. GR. scriptis.

Acad. Lugd. Bat. B. C. p. 259.

Anthologia, sive Florilegium Epigrammatum Veterum, cum Indicibus, et Annot. H. Stephani, Gr. ap. H. Steph. 1566, 4.

Fuit olim Arn. Vinnii, et ad oram libri ascriptae sunt Emendationes quam plurimae Guil. Canteri et H. GR.

Schalbruch. B. C. P. I, p. 150.

Conf. omnino, infra, SENECA, Tragoedus.

Anthologia Graecorum Epigrammatum, sive Versio Planudeae Συλλογῆς.

Fuisse *Is. Vossio* Librum Epigrammatum (scribit Autor Bibl. *Vffembachianae* Manuscriptae *Halae*, 1720, Fol. editae, P. II, §. xxii. p. 537.) in editorum, et Anthologiam integrum, Latine uersibus ab H. GR. redditam, indicat Colomesius, in Recueil de Particularites, p. 331, edit. *Fabriciana*, inter MSS. Codd. *Vossianos*, memorans, Vn Recueil d' *Epigrammes Graecques*, qui ne sont point dans l' *Anthologie*, copié par Gruterus, sur un MSC. de la Bibliothèque Palatine, dont il étoit Garde. Ac, paulo post, L' *Anthologie* toute, traduite en uers par H. GR. avec les *Epigrammes*, qui n' auoient point été publiées aussi traduites.

Iii 2

De

De hac *Antbologia* loquitur ipse GROTIUS Ep. CLXV, ad *Cl. Salmasium*, p. 312, sequentem in modum.

Vtinam et Antbologia prodiret. Nam, sola ea mora est, quo minus de edenda nostra Planudeae Συλλογῆς Versione cogitem, quia prius uelim uidere, quae abste (Salmasio) aut ex libris, aut ex ingenii felicitate, emendata sunt, ne, corrupta Graeca intelligendo, faciam, ut nihil intelligam.

Et, Ep. LXXI, ad eundem p. 369.

*Historia Batauica, etiam si a me simplicissime scripta, malignos reperiet interpres. Quid, si ad nugas potius, sed non indoctas, reuerteris, et edam Latine, Epigrammata Planudeac Collectionis? Sed illud remoratur, quod multa sciam abste ex codicibus emendata, quae mendose uertisse nolim; tibi ut hoc molestiae iniungam, tot studiis occupato, ut illa ad me mittas, non audeo expectare. Conf. Ep. CLXXVII ad *Cl. Salmasium*, et *Cl. Salmasii* Ep. XII, ad h. GR., appendici edit. Lips. 1684, adiecta, p. 460.*

Arati, Solensis, Phaenomena et Diosemeia, cum scho'liis Theonis, item, Procli Sphaera, Graece et Latine, per Germanicum Caesarem, Basil. 1549, F. (conf. Hyginus.)

Hoc exemplari usus fuit H. GR., ab quo plurima sunt a scripta et cum MSS. antiquissimis collata.

Acad. Lugd. Lugd. Bat. B. C. p. 193.

Arateorum Syntagma, ex ed. H. GR., Gr. Lat., cum figg. ex Offic. Plant. Rapheleng. 1660, 4.

Prae-

*Praemissa libro est H. GR. Elegia ad Guil. Martini-
num, Curiae Brab. a consiliis, cum ad eum A-
ratea sua mitteret, scripta ipsius GROTI manu.
Schalbruch. B. C. P. I, p. 150.*

Arati Phaenomena, Latinis Versibus redditā,
cum figg. elegantissimis, quas expressit H. GR.,
tum xiv, aut xvi, annorum Puer, in Syntagmate
Arateorum, in F.

Angl. et Hibern. Librorum MSS Catal., inter *Is. Vossii*
Codd. MSS. in Anglia, p. 68, n. 2625.

Aristotelis Opera, Gr. et Lat., per *Iul. Pacium*,
Geneuae, Voll. II. 1397, 8.

H. GR. manu notata.

Acad. Lugd. Bat. B. C. p. 153.

Barclaii (Ioann.) Vindiciae publicae, pro
Regibus ac Principibus, priuatae, pro *Guil. Barclaio*, parente suo, aduersus *Rob. Bellarmi-
num*, Paris. 1612, 4.

Exemplar nitidissimum, H. GR. dono datum ab Autore.
Scha'bruch. B. C. P. I, p. 76.

Capellae (Martiani) Satyricon, cum Notis
H. GR., *Lugd. Bat. 1599*, 8.

Cum Annotat. G. I. Vossii. Idem, ibidem.

Septendecim paginae sunt collatae cum MSS.

Acad. Lugd. Bat. B. C. p. 162.

CORPVS IVRIS IVSTIN. u. LEGES.

Diaconus (Paulus), de *Longobardorum Ori-
gine et gestis*, *Basil. 1532*, F.

Collatus est cum MSS., manu H. GR.

Acad. Lugd. Bat. B. C. p. 224.

Diacoṇi (Pauli) Historia, Editionis Basile-
ensis.

Iii 3

H. GR.

H. GR. *manusum MSS. collata.*

Angl. et Hib. Librorum MSS. Catalogus inter Vofianos, p. 71. n. 2753.

Dousarum Bataiae Hollandiaeque Annales,
ap. *Plantin.* 1601, 4.

Ex Bibliotheca H. GR. et D. Heinsii, qui quaedem annotauit.

Heins. B. C. P. I, p. 303.

Fulgentii (Fabii Placiadis, seu Planciadis) Mythologiae, etc. Basil. 1549, F. conf. *Higinus.*

Hoc exemplari usus est H. GR., a quo plurima sunt acribia.

Acad. Lugd. Bat. B. C. p. 164.

Germanicus (C. Caesar) U. Aratus.

H. GROTI, Comparatio Rerumpp., *Atheniensis, Romanae, et Batauae, MS.*

Meurs. Athen. Bat. L. II, p. 207, sq. in H. GR. Vita.

H. GROTI Epistola, ad DD. Ouerallum, Episc. Conuent. et Lichtfeld., et altera Episcopi ad H. GR., MS.

Angl. et Hibern. MSS. Catalogus inter Barlow. Codd. MSS., p. 82. n. 2464.

Volumen, continens *Epistolas autographas*, et, quae pleraeque sunt ineditae, eruditorum et illustrium Virorum, ut, *Phil. Melanchthonis, I. Arminii, S. Episcopi, G. Vossii, HVGONIS GROTI, I. Veenbogardi, C. Barlaei, C. Vorstii, M. Ruari, Steph. Curcellaei, R. Hogerbeccii, I. F. Gronovii, C. Hugenii, N. Heinsii, I. uan Vondel*, etc. in Folio.

Nicol. B. C. P. II, p. 152, inter MSS.

(*EPISTOLARVM*) Volumen (praemissa enim sunt

sunt xii alia) xiii, Autographorum Regum, Principum, aliorumque illustris ordinis Virorum, xl Symbolis expressorum, quos inter sunt Autographa *Gustavi Adolphi* et *Christinae*, Suec. R., membranae inscripta, *Ernesti*, Hass. Landgr., etc. His accedunt Theologorum et Virorum clarorum, diuersarum religionum, Sec. xvi et xvii, Autographa, circiter cccc, insertae sunt fuit EPISTOLAE multae autographae, *Arminii ad Vtembogardum*, *C. Barlaei*, ad S. Episcopium, Ren. Cartesii, ad Profess. quendam Ultraiect., addictis figuris, calamo ductis, *Is. Casauboni ad HVGONEM GROTIUM* et *Rutgersium*, *Steph. Curcellaei*, ad VV. Vorstium, Sim. Episcopii, ad Greuinchonium, ethuius, ad illum, *Nicol. Heinsii*, ad Marqu. Gudium, *Iusti Lipsii*, ad Ioseph. Scaligerum, uariorum *Iesuitarum*, quos inter est *Her. Rosseidus*, ad El. Ehingerum, *A. M. Schurmanniae* ad Io. Smith, A. Riuetum, etc. Arn. Poelenburgii, ad Limbrochium, *Thomae Reinesii*, ad Sagittarium. *Conr. Vorstii*, ad Sim. Episcopium, *G. I. Vossii* ad h. GROTIUM, *I. Vtenbogardi*, ad h. GROTIUM, *Ios. Scaligeri* 3. apographae ad El. Putschium. Sunt hic praeterea commeatus autographae a GROTO, Legato Suecico, *Paris.* datae, *Phil. Caesio*, etc. quibus subscripterunt IPSE GROTIUS, eiusque Secretarius, *Is. Vossius*. Aliaque, augusto - Caluin. VVittemb., in laudem Melanchthonis.

Mayer. B. C. P. II, p. 727, inter MSS. chartaceas, R.

Lis 4;

h. GR

H. GR. EPISTOLAS plures adhuc latitare ineditas, nec paucas sese uidisse in Bibliotheca *Gudiana*, quas in Opere GROTIANO non extare, credat, scribit *Morhof*. Polyhist. P. I.

H. GR. EPISTOLAS ineditas, ad *Christinam*, *Sueciae Reginam*, et *Axel. Oxenstirnam*, numero cc LX et plures, in Museo quodam seruari, certo mihi constat exploratumque est.

Ioann. Petr. Ludouicus, S. Regi *Prussiae*, a Consil. Aul., Tomum I Reliquiarum suarum suarum Manuscriptarum concessit, quem circa Annum nouum (A. cccc xviii) simul cum T. II, in bibliopolio nouo *Halensi* edet. Reperiuntur autem in illis prope ccc Diplomata inedita, cum diuersorum eruditorum Virorum EPISTOLIS, nominatim *Lutheri*, *Melancthonis*, *Erasmi*, *Scaligeri*, *Ioann. Sturmii*, *Conringii*, H. GROTI, *Heinsii*, *Vorstii*, *Kircheri*, *Graevii*, *Obrechti*, *VVeisteinorum*, *Saceri* et aliorum.

Krausii Ephemerides Literar. nouae Germ. ad An. 1717, p. 637.

Clare perspici quoque potest, ex h. GR. Epistola * CLXII. ad *Gallos*, quae est in opere maiori Epistol. cccxlviij, ad Hieron. Bignonium, quamque propter Epistolam *Clementinam* ad H.

* Epistolam, quae Clementis ad Corinthios inscribitur, Vir Amplissime, ab Anglis promissa mihi iam pridem, cum Hamburgi frustra die expectasssem, nunc denun, postquam Francofurtum ueni, Viri maximi, Sueciorum, Regii Uicellorii nockta, a familia Anglicani Legati accipio.

H. Bignonium scripsit, eos plures EPISTOLAS inter se de hac Epistola *Clementina* scripsisse. Sic *Maderus*, in Praefatione suae editionis nouae, sequentia GROTII uerba, ex Epistola quadam, ad *H. Bignonium* scripta, profert. *De Phoenice*, inquit, rem fuisse eo tempore eruditis creditam, nec eo argumento, uti Clementem, ut probet, sed ut ostendat, ea credita. Ex hoc ergo breui Fragmento uideri potest, *Bignonium* cum Epistola cxxii GROTIANA nondum fuisse contentum, sed potius expositionem desiderasse dubiorum, quae GROTIUS quoque, in iam relata a *Madero* Epistola sua soluere ausus est. Obiectio enim de *Phoenice* una de praecipuis est obiectonibus, dolendumque, eam aut perditam, aut in Opere GROTIANO maiori fuisse omissam.

H. GR. de Imperio Summarum Potestatum circa Sacra, Fol. MS.

du Bois. B. C. P. I., p. 90.

H. GR. Historiae de Rebus Belgicis, Fol., Voll. II, MSS.

du Bois. B. C. P. I., p. 407.

H. GR. Mosaicae Historiae Illustratio ex Ethimicorum scriptis. MS.

Meurs. Athen. Bat. L. II, p. 207, sq.

H. GR. de Veritate Religionis Christianae, *Lugd. Bat. ex Offic. Ioann. Maire, 1627, 24.* *

* *Exemplum eius, et quidem illud ipsum, quo usus olim erat GROTIUS, in Viri illustris D.*

Georgii Michaelis a Ludolph, grauissimi Camerac Imperialis VVezlariensis Assesso-

Iii 5 rū,

*ris, manibus olim fuit, qui deinceps instru-
ctissimae Bibliothecae Vffembachianaæ illud
dono dedit. De quo Vir excellens, sequen-
tia, summa humanitate, nos edocuit, Con-
stare illud forma, ut loqui solent, 24ma, at-
que emendationes typi ab IPSIVS GROTI
manu profectas, continere. Confici ibi et
alias Annotationes, initio et fini libri ascri-
ptas, sed lectu perdifficiles. Quo pacto hic-
ce liber inter Ludolphinas relatus fuerit, pa-
trem suum, summum olim Virum, in fronte
istius libri annotasse, Nimirum, se, cum
iussu serenissimæ Sueonum Reginae, Chri-
stinae, integra cista, eiusmodi editionibus
adimpleta, Parisiis Stockholmiam transmitt-
enda esset, istud exemplum, in rei memo-
riam transmittenda esset, istud exemplum,
in memoriam, sibi seruasse.*

Ioann. Christoph. Koecheri Dissert. Epistolica, Hi-
storiam Libelli GROTIANÆ de Veritate Relig. Chr.
complectens, §.iv.

*Inter alios Codd. MSS., qui Francofurti ad M.
asseruantur, supplementum occurrit eorum,
quæ in illustrissimi Viri, Iacobi Augusti Thuani,
Hist. sui temporis, Libris cxxxviii, desideran-
tur, et quidem ex h. GR. Aduersariis; alia manu,
excerptum, supra p. 434.*

Tenzelii Monatliche Unterredungen p. 496.

*Hygini (C. Iulii) Fabularum Liber Eiusd.
Poeticum Astronomicum, Palaephatus, Fulgen-
tius, Phurnutus, Albricus, Aratus, Proclus, Basil.
1549, F. (conf. Aratus etc.)*

Hec

*Hoc exemplari usus fuit H. GR., a quo plurima sunt acri-
pta.*

Acad. Lugd. Bat. B. C. p. 266.

Isidorus et Isidori Chronicon, (sine ment. edit.)

Cum MSS. collatum, manu H. GR.

Angl. et Hibern. MSS. Librorum Catalogus, inter
Voss., p. 71, n. 2783.

Isidorus, in F.

*Ea quae in eius MS. habentur, et defunt in editione Vul-
canii, manu H. GROTI, 8 Octaptychis, MS. ex Bibliotheca
ca Vossiana.*

Acad. Lugd. Bat. B. C. p. 390.

L. Mater ff. de inofficio Testamento,

L. Frater a Fratre ff. de Condit. indeb.

L. Eius, qui ff. de Rebus Cred.

L. Lecta eod. Tit.

L. Gallus ff. de Lib. et Posth.

L. Filius C. Familiae erciscundae.

**Et aliae quaedam Iuris partes, exercitii gratia
conscriptae ab H. GR.**

Meurs. Athen. Bat. L. II, p. 207, 208. in Vita H. GR.

Lucanus, ex ed. H. GR., cum MS. collatus,

Manu Franc. Junii, Fr. F.

Angl. et Hibern. Librorum MSS. Catalogus, inter
Voss., p. 71. n. 2775.

Martialis, per Hadrianum Junium et Ioseph.

Langium. Argent. 1595, 12.

Ex Bibl. Petr. Scriuerii et H. GR. cum Var. Lect. MSS.

Carpzou. B. C. P. II, p. 289, n. 203.

***Orphei Hymni, qui dicuntur, cum H. GR. No-
tis MSS.***

Meurs. Athen. Athen. Bat. L. II, p. 707, sq.

Palaephatus uid. Hyginus.

Pla-

Placidi Lactantii, al. *Luctatii*, item,
Lutatii, Scholia in *Statium*, Vid. *Statius*.
Poetarum Graecorum Dicta Stobaeana. Vid.
Stobaeus.

Poetarum Veterum, Tragg. et Com., Graece
 et Latine, interprete H. GR., cum eiusd. No-
 tis, *Parisii*, 1626, 4.
Passe ab EODEM connatae.
 Acad. Lugd. Bat. B. C. p. 265.

Poetarum Vet. Graecorum. Tragg. et Com.
Excerpta GROTIANA, GR. ipsius manu e-
 mendata et aucta.
 Angl et Hib. Librorum MSS. Catalogus, inter Voss.
 p. 70, n. 2703.

Poetarum Vet. Tragg. et Com. Graecorum,
 Excepta *GROTIANA* Is. Vossii altera, manu
Thomae Gatakeri. Horum Excerptorum me-
 minit *Gatakerus*, *Miscell. cap. x*,
Ibidem inter Voss. p. 70. n. 2703.

Poetarum Veterum Latinorum Fragmenta,
 per H. Steph. *G. I. Vossii* et H. *GROTHI* manu
 passim notata
Ibidem, p. 71, n. 2808.

Procli Sphaera, etc. u. *Aratus*.

Ad Procopii Graeca, prout edita sunt ab
Hoeschelio, Emendationes, partim e MSS.,
 pleraque uero e coniectura H. *GROTHI* Bibl.
Vossiana.

Acad. Lugd. Bat. B. C. p. 101.

Pburnutus uid. *Hyginus*.

Piche-

Picherelli (Petri) Opuscula Theologica,
Lugd. Bat. 1629, 12.
Acad. Lngd. Bat. B. C. p. 93.

Picherelli Opuscula Theologica, ab Andr.
Riueto, ut ex eius in Exodum Commen-
tario didici, in lucem edita, magni-
GROTI manu auctiora, et collatione cum
autographo.

Angl. et Hibern. Librorum MSS. Catalogus, inter
 Voss, p. 71, n. 2858.

Statius, cum Placidi Lactantii Commentario,
ex Bibliotheca Franc. Pithei, per Frider.
Tiliobrogam (Lindenbrog.) Parisiis, 1600, 4.
Ascripta aliqua H. GR.
Acad. Lugd. Bat. B. C. p. 273.

*Seneca, Tragicus, cum h. GR. Notis, **

* *Bartefius, in Vitis aliquot Virorum clarorum, Londini, 1611,*
4, p. 433, loquitur de Notis ad Senecam, Tragicum, et ad
ANTHOLOGIAM GRAECORVM EPIGRAMMATVM, sed
quia nusquam inueniuntur, merito referenda ueniunt inter
MSS. Grotiana.

Stobaei (Ioann.) Loci Communes, Graece et
Latine, Aureliae Allobr. 1609, F.

Ascriptis plurima H. GR.

Acad. Lugd. Bat. B. C. p. 257.

Stobaei, Eclogae, editionis Genevensis, h. GR.
manu emendatae et auctae.

Angl. et Hibern. MSS. Catalogus, inter Voss. p. 70.
 n. 2688.

Stobaeus, GROTI ipsius manu emendatus et
auctus.

Ibidem, inter Voss. p. 70, n. 2701.

Stobaei Dicta Poetarum Graecorum, emenda-
ta

ta et Latino carmine reddita ab H. GR. Parisis,
1623, 4.

Ipsius Grotii manu annotata et emendata.
Acad. Lugd. Bat. B. C. p. 363.

Stobaei Excerpta, Lat. carmine reddita ab H. GR.
Accedit Plutarchus et Basilius M. de usu Graecorum Poetarum, Paris. 1625, 4.
Roeschel. B. C. P. II, p. 150.

Testamentum Novum, Graecum, Lugd. Bat.
ex offic. Plant. 1591, 12.

H. GR. contulit cum Codd. MSS.
Schalbruch. B. C. P. III, p. 2.

Theonis Scholia in Aratum. uid. Aratus.

Xenophontis Commentarii Graeci, 4.

Ex Biblioteca H. GR., qui sine dubio quedam a script.
Heinf. B. C. P. I, p. 303.

BIBLIOTHECA HOMONYMA GROTIANA.

Albertus Magnus (qui Ludou. Viui est * GROOT) Episcopus Ratisbonensis A. 1265, mortuus A. 1280 complura Opera publice edidit satisque notoria.

* Vid. *Ludou. Vives de Disciplinis* L. IV, p. 597, 200.
Gerkardi Magni * (alias GROOT) Protestatio de iuridica Praedicatione, de Studio in sacris libris, conclusa et proposita, quae opera tria inueniuntur inter Opera Thom. a Kempis.

* Vid. quae de hoc Viro eximio habet Ioann. Franc. Buddeus in *Lexico Universali Historico sub nomine Magnus*.
Gerardus dictus de GROOT, de Focariis et Locatione Eccles. seu, de Focaristis et Locatione Curae Pastoralis MS.

Vlraiect. B. C. P. I, p. 94.
In Bibliotheca Vfembachiana MSta P. IV, 49, Vol. XLIV. inueniuntur etiam MS. huius Viri.
Olae Magni Historia Septentrionalis, Basil. 1568, F.
Lugd. Bat. 1652, 12.